
Black Lives Matter: kam zmizely sta miliony
od dárců?
- CZ24 News | 19. února 2022

USA: Nadace Black Lives Matter Global Network Foundation (BLM-GNF) byla vyřazena z
charitativní platformy Amazonu, protože nezveřejnila, kde skončily desítky milionů darů, které
obdržela před téměř dvěma lety.

Společnost AmazonSmile, která věnuje charitativním organizacím část peněz ze způsobilých nákupů
na stránkách pro online nakupování, dnes uvedla, že „musela dočasně pozastavit činnost“ této
skupiny. „Státy mají pravidla pro neziskové organizace a organizace účastnící se AmazonSmile musí
tato pravidla splňovat,“ uvedl mluvčí. „Bohužel tato organizace nesplnila pravidla v několika státech,
takže jsme ji museli dočasně vyřadit z programu, dokud je nedodrží.“

Společnost Amazon plánuje zadržet veškeré finanční prostředky, které se pro Black Lives Matter
nashromáždily, „dokud se opět nedostanou do souladu s předpisy,“ uvedl mluvčí. AmazonSmile podle
svých webových stránek vybral pro charitativní organizace více než 300 milionů dolarů.

 

 

Podle dokumentů předložených kalifornskému generálnímu prokurátorovi přijala společnost BLM
v říjnu 2020 od charitativní organizace Thousand Currents, která spravuje majetek neziskových
organizací, dary ve výši více než 65 milionů dolarů.

Skupina však dosud nezveřejnila, jak s penězi naložila. V důsledku toho jí několik států zrušilo
možnost vybírat dary. V Kalifornii, kde skupina sídlí, ministerstvo spravedlnosti státu začátkem
tohoto měsíce varovalo vedoucí představitele BLM-GNF, že budou „osobně odpovědní“ za případné
poplatky a pokuty za prodlení.

Dne 11. února BLM-GNF zveřejnila své dlouho odkládané federální daňové přiznání, ale také změnila
své účetní období z kalendářního na fiskální rok. V podání nejsou uvedeny žádné příspěvky ani
granty v období od ledna do června.

V minulosti vzbudily pozornost nákupy zakladatelky BLM Patrisse Cullorsové, která si v Kalifornii
koupila dům za 1,4 milionu dolarů (přes 30 milionů korun) v bohaté a převážně bělošské čtvrti (88
procent obyvatel bílých a pouze 1,8 procent černochů).

 

 

https://cz24.news/black-lives-matter-kam-zmizely-sta-miliony-od-darcu/
https://cz24.news/black-lives-matter-kam-zmizely-sta-miliony-od-darcu/
https://cz24.news/donate/


Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.konzervativninoviny.cz/black-lives-matter-kam-zmizely-miliony-darcu/

